

E-500-1612020

Jawor dnia 28.01.2020 roku

DK-7980/20

ZATWIERDZAM
 Kierownik
 Komendy Powiatowej Policji w Jaworze
 asp. szt. Jarosław Plewiński

Informacja
 n/t stanu bezpieczeństwa na terenie Gminy Wądroże Wielkie
 w 2019 roku

I. Zagrożenie przestępczością.

Kategoria przestępstwa	2018 r	2019 r	Dynamika %	Miejsce	Zmiana
Kradzież mienia	4	4	100 %	Sobolew Budziszów Wielki x2 Pawłowice	III III x2 III
Kradzież samochodu	0	0	-----		
Kradzież z włamaniem	3	3	100 %	Skąpa Wądroże Małe Kosiska	III III III
Rozbój, kr. rozb. wym. rozb.	0	0	-----		
Bójka i pobicie	1	0	-----		
Uszkodzenie mienia	1	0	-----		
Uszkodzenie ciała	1	0	-----		
Razem	10	7	70 %		

W 2019 roku w siedmiu podstawowych kategoriach przestępstw na terenie Gminy Wądroże Wielkie wszczęto 7 postępowań, natomiast w analogicznym okresie 2018 roku zostały wszczęte 10 postępowań. Wskaźnik dynamiki wyniósł 70 %. Przestępstwa odnotowano w kategorii kradzież z włamaniem – 3 przestępstwa, wskaźnik dynamiki w tej kategorii wyniósł 100 %, oraz kradzież mienia - 4 przestępstwa, wskaźnik dynamiki wyniósł 100 %; W 2019 roku nie odnotowano przestępstw w pozostałych kategoriach objętych analizą. Przestępstwa, które były przedmiotem analizy odnotowane zostały na obszarze całej gminy bez wyraźnego ich skupienia.

II. Zagrożenie wykroczeniami.

Rodzaj wykroczenia	2018 r	2019 r	Dynamika %	Miejsce
51 kw	0	0	-----	
119 kw	3	13	433 %	Jenków x2 Wądroże Wielkie x 2 Mierczyce x 4 Wądroże Małe, Bielany x 3
124 kw	1	3	300 %	Wądroże Wielkie x 3
140 -141 kw	0	0	-----	
art 43 Ustawy o wychowaniu w trzeźwości	6	6	100 %	Budziszów Wielki x 3 Granowice x 2 Wądroże Wielkie
143-145 kw	0	0	-----	
Razem	10	22	220 %	

Z przedstawionego zestawienia wynika, że w 2019 roku w podanych wyżej kategoriach odnotowano 19 wykroczeń, których dynamika wyniosła 22 % w porównaniu do 2018 roku. Najwięcej wykroczeń odnotowano z art 119 kw. Odnotowano 13 wykroczeń co stanowi 59 % ogółu wszystkich ujawnionych wykroczeń. Wskaźnik dynamiki w tej kategorii wyniósł 433 %. Drugą grupą wykroczeń w której odnotowano ich najwięcej były wykroczenia z art 43 ust. o wychowaniu w trzeźwości. Odnotowano 6 wykroczeń których dynamika wyniosła 100 %. Stanowiły one 27 % ogółu zaistniałych wykroczeń. Odnotowano również 3 wykroczenia z art 124 kw, co stanowi 13.6 % wszystkich zaistniałych wykroczeń. W pozostałych kategoriach objętych w w analizą nie ujawniono wykroczeń.

III. Przemoc w rodzinie – procedura „Niebieskiej Karty”.

W 2019 roku procedurą Niebieskiej Karty objętych 20 rodzin z terenu Gminy Wądroże Wielkie. Wspólnie z Gminnym Ośrodkiem Pomocy Społecznej prowadzone są spotkania i konsultacje dotyczące pomocy dla rodzin dotkniętych przemocą. Do zadań dzielnicowego należało systematyczne monitorowanie sytuacji w rodzinach objętych procedurą Niebieskiej Karty. Na dzień sporządzania analizy na terenie Gminy Wądroże Wielkie procedurą Niebieskiej Karty objętych jest 5 rodzin.

IV. Przestępczość nieletnich

W 2019 r. nie prowadzono postępowań przeciwko osobom nieletnim z terenu gminy Wądroże Wielkie.

V. Prewencja kryminalna

W 2019 roku w celu poprawy bezpieczeństwa i ograniczenia przestępczości na terenie rejonu VIII dzielnicowi:

- odbywali spotkania z pracownikami ochrony placówek handlowych;
- odbywali spotkania z przedstawicielami samorządów;
- sporządzali wystąpienia do różnych instytucji (GOPS, SR Wydział Rodzinny)

Ponadto w ramach czynności służbowych przeprowadził szereg rozmów z mieszkańcami, podczas których przedstawiał założenia programów i działań prewencyjnych. W trakcie wykonywanych czynności służbowych pouczał osoby, z którymi się kontaktował jak uchronić mieszkanie, dom przed włamaniem oraz własną osobę przed kradzieżą mienia. Informował o możliwości oznakowania w Komendzie Powiatowej Policji posiadanego roweru co w przypadku zaistnienia kradzieży może przyczynić się w znacznym stopniu do odzyskania roweru oraz ujęcia sprawy. Rozmówców informowano o programie i możliwości skorzystania aplikacji Moja Komenda oraz Krajowa Mapa Zagrożeń Bezpieczeństwa dostępnej drogą internetową w celu powiadamiania o stwierdzonych zagrożeniach bezpieczeństwa w rejonie zamieszkania oraz uzyskania informacji o zagrożeniach występujących w pobliżu.

Dzielnicy w trakcie służb obchodowych reagował na niewłaściwe zabezpieczenie mienia i informował osoby odpowiedzialne o zagrożeniach oraz o metodach właściwego zabezpieczenia oraz możliwości zastosowania środków technicznych np. posiadających atesty, itp. Ponadto dzielnicowy jak i policjanci z KPP Jawor w trakcie służb patrolowych dokonywali kontroli miejsc zagrożonych. Podejmowane czynności zmierzały również do realizacji planu działań priorytetowych wprowadzonego dla rejonu służbowego nr VIII, mającego na celu wyeliminowanie zagrożenia w postaci kradzieży i włamań na terenie miejscowości Wądroże Wielkie.

W ramach codziennych służb obchodowych realizowane były założenia prowadzonych przez Policję akcji takich jak „Bezpieczne ferie” celem zapewnienia bezpieczeństwa podczas wycieczki zimowej, „Bezpieczne Wakacje” oraz „Bezpieczny wypoczynek nad wodą” celem zapewnienia bezpieczeństwa podczas lata. Przeprowadzono szereg spotkań i pogadanek w szkołach oraz odbyto liczne spotkania z mieszkańcami podległego rejonu służbowego, w trakcie których informowano o istniejących zagrożeniach i metodach ich unikania „Bezpieczny Senior”, „Świadomy Junior” oraz działania profilaktyczne realizowane w ramach programu „Policja przeciwko przemocy w rodzinie”. Kontrolowane były placówki handlowe pod kątem sprzedaży alkoholu małoletnim jak również prowadzono działania w celu zapobiegania przejawom demoralizacji młodzieży podczas wagarów w trakcie zajęć szkolnych. Kontrolowano miejsca i tereny opuszczone w celu ujawniania osób bezdomnych, bezradnych i nietrzeźwych – udzielano niezbędnej pomocy. W przypadku ujawnienia wykroczeń nakładane były na sprawców mandaty lub kierowane wnioski do Sądu.

Ponadto dzielnicowy przeprowadził rozmowy i konsultacje z Sołtysami, pracownikami Gminnego Ośrodka Pomocy Społecznej w Wądrożu Wielkim oraz Zespołem Kuratorów na celu polepszenie współpracy i przepływu informacji między tymi instytucjami a Policją. Zacieśnienie współpracy jest niezbędnym warunkiem podejmowania skutecznej walki z ujawnianymi przypadkami patologii i ograniczenia przestępczości przeciwko rodzinie.

W celu zapobiegania naruszeniom ładu i porządku prawnego kontynuowana była współpraca z przedstawicielami klubów sportowych z miejscowości Budziszów Wielki oraz Granowice. Nadzorem zostały objęte ligowe mecze piłki nożnej tych klubów.

VI. Krajowa Mapa Zagrożeń Bezpieczeństwa

№	Zagrożenie	OGÓLNE	POTWIERDZONE	NIEPOTWIERDZONE	WYELIMINOWANE	ŻART/ POMYŁKA
1	Przekraczanie dozwolonej prędkości	7	2	4	0	1
3	Nieprawidłowe parkowanie	2	0	1	0	1
7	Spożywanie alkoholu w miejscach niedozwolonych	2	0	1	0	1
5	Niewłaściwa infrastruktura drogowa	4	2	2	0	0
4	Zła organizacja ruchu drogowego	2	0	2	0	0
6	Grupowanie się małoletnich zagrożonych demoralizacją	0	0	0	0	0
7	Waleśające się bezpańskie psy	0	0	0	0	0
8	Akty wandalizmu	0	0	0	0	0
9	Używanie środków odurzających	1	0	1	0	0
10	Dziki wysypiska śmieci	0	0	0	0	0
11	Nielegalne rajdy samochodowe	0	0	0	0	0
12	Miejsce niebezpiecznej działalności rozrywkowej	0	0	0	0	0
13	Osoła bezdomna wymagająca pomocy	0	0	0	0	0
14	Niszczanie zieleni	0	0	0	0	0
15	Poruszanie się po terenach leśnych quadami	0	0	0	0	0
16	Wypalanie traw	0	0	0	0	0
17	Znęcanie się nad zwierzętami	0	0	0	0	0
18	Żebractwo	0	0	0	0	0
19	Kłusownictwo	0	0	0	0	0
20	Zdarzenia drogowe z udziałem zwierząt leśnych	0	0	0	0	0
	SUMA	18	4	11	0	3

W 2019 roku Komenda Powiatowa Policji w Jaworze odnotowała 18 zgłoszeń dokonanych za pośrednictwem aplikacji Krajowa Mapa Zagrożeń Bezpieczeństwa, dotyczących tereny Gminy Wądroże Wielkie. W trakcie weryfikacji tych zgłoszeń potwierdzonych zostały 4 z nich. 11 zgłoszeń zostało zweryfikowanych jako niepotwierdzone, a w 3 przypadkach zgłoszenia zostały uznane za żart lub pomyłkę. Największa ilość zgłoszeń dotyczyła przekraczania prędkości. Było ich 7 co stanowi 39% wszystkich zgłoszeń. Ponadto zgłoszenia dotyczyły nieprawidłowego parkowania, niewłaściwej infrastruktury drogowej oraz złej organizacji ruchu. Łącznie odnotowanych zostało 15 zgłoszeń związanych z zagadnieniem ruchu drogowego. Stanowi to 83% wszystkich zgłoszeń. Miejsca wskazane jako zagrożone po pozytywnym zweryfikowaniu nadal pozostają pod nadzorem służb patrolowych oraz dzielnicowego w ramach codziennego obchodu.

Zadania do realizacji:

- Po uzyskaniu informacji o zaistniałym zdarzeniu niezwłocznie przeprowadzać rozmowy z osobami mogącymi posiadać informacje dot. zdarzenia.
- W trakcie codziennych służb obchodowych reagować na niewłaściwe zabezpieczenie mienia i informować osoby odpowiedzialne o zagrożeniach.
- Podczas służb odbywanych w godzinach wieczorowych dokonywać kontroli miejsc oraz obiektów zagrożonych. Stosować krótkie obserwacje z ukrycia, w celu ewentualnego zatrzymywania sprawców przestępstw. Realizować wdrożone na terenie gminy działania priorytetowe.
- Przeprowadzać kontrole pojazdów na trasie obchodu w celu eliminowania z ruchu drogowego osób kierujących pojazdami w stanie nietrzeźwości oraz w celu ujawniania rzeczy pochodzących z przestępstw.
- Informować mieszkańców o zagrożeniach w rejonie, przeprowadzać spotkania osobami w podeszły wieku oraz młodzieżą, przekazywać ulotki informujące sposobach unikania stania się ofiara przestępstwa.
- Dokonywać częstych kontroli miejsc w których stwierdzono dużą ilość wykroczeń społecznie uciążliwych.
- Monitorowanie sytuacji w rodzinach objętych procedura Niebieskiej Karty.
- Informowanie o paragrafie Krajowej Mapy Zagrożeń Bezpieczeństwa i jego założeniach.
- Propagowanie aplikacji Moja Komenda oraz jak z niej korzystać, informowanie.

sporządził:



◦ E-I/PM